UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN

––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Số:           /QĐ-UBND Bắc  Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Tư vấn, hướng

dẫn các chủ thể hoàn thiện và nâng cấp sản phẩm tham gia đánh giá, xếp hạng

OCOP cho 02 sản phẩm Trà hoa cúc chi và Mật ong hoa rừng Bắc Sơn, huyện Bắc

Sơn, tỉnh Lạng Sơn

––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019; Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Bộ tài chính

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà

nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; Thông tư số

06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung

cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng

đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện Bắc

Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà

nước năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Báo cáo thẩm định số

198/BC-PTCKH, ngày 19 tháng 7  năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Tư vấn,

hướng dẫn các chủ thể hoàn thiện và nâng cấp sản phẩm tham gia đánh giá, xếp hạng

OCOP cho 02 sản phẩm Trà hoa cúc chi và Mật ong hoa rừng Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn,

tỉnh Lạng Sơn, với các nội dung sau:

1. Tên gói thầu: Tư vấn, hướng dẫn các chủ thể hoàn thiện và nâng cấp sản phẩm

tham gia đánh giá, xếp hạng OCOP cho 02 sản phẩm Trà hoa cúc chi và Mật ong hoa

rừng Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

2. Tên chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Bắc Sơn.

3. Đơn vị khảo sát, lập dự toán: Do Chủ đầu tư lập.

4. Mục tiêu: Khuyến khích và hướng dẫn người dân, các chủ thể kinh tế tham gia

Chương trình OCOP, đảm bảo sản phẩm OCOP có tính cộng đồng cao, sản phẩm chủ

lực, lợi thế của địa phương, vùng miền và chất lượng cao.

5. Quy mô (phạm vi thực hiện): Gồm 02 Chủ thể, như sau:

2

- Công ty TNHH MTV Xuất nhập khẩu dược liệu Kim Sơn; Địa chỉ: Thôn Mỏ

Nhài, xã Hưng Vũ, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

- Hợp tác xã Dịch vụ Nông - Lâm nghiệp Tân Thành; Địa chỉ: Thôn Tân Vũ, xã

Tân Thành, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

6. Địa điểm thực hiện: Xã Hưng Vũ và xã Tân Thành, huyện Bắc Sơn.

7. Tổng dự toán: 146.900.000 đồng, trong đó:

-

Tư vấn, hướng dẫn chủ thể sản phẩm Trà hoa

cúc chi hoàn thiện và nâng cấp sản phẩm tham

gia đánh giá, xếp hạng OCOP cấp huyện

:

66.800.000 đồng

-

Tư vấn, hướng dẫn chủ thể sản phẩm Mật ong

hoa rừng Bắc Sơn  hoàn thiện và nâng cấp sản

phẩm tham gia đánh giá, xếp hạng OCOP cấp

huyện.

:

80.100.000 đồng

8. Nguồn vốn: Kinh phí Sự nghiệp Chương trình MTQG XD NTM năm 2024

giao tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND  ngày  22/12/2023  của UBND huyện.

9. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

10. Thời gian thực hiện dự án: 30 ngày (hoàn thành trong năm 2024)

 11. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

- Phần công việc đã thực hiện gồm các chi phí: 0 đồng.

- Phân công việc chưa thực hiện không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

không tính chi phí.

- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Gồm 02 gói thầu, tổng giá trị

là: 146.900.000 đồng (chi tiết như phụ biểu kèm theo).

- Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: không có.

Điều 2. Giao cho Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện (Chủ đầu tư)

tổ chức lựa chọn nhà thầu kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, tuân thủ các quy định

hiện hành có liên quan và thanh quyết toán nguồn vốn theo quy định.

 Điều 3. Chánh Văn Phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các Phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà

nước huyện, Chủ tịch UBND xã Hưng Vũ, Tân Thành và Thủ Trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

Phùng Thị Thanh Nga

BIỂU KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

GÓI THẦU: TƯ VẤN, HƯỚNG DẪN CÁC CHỦ THỂ HOÀN THIỆN VÀ NÂNG CẤP SẢN PHẨM THAM GIA ĐÁNH GIÁ, XẾP HẠNG OCOP CHO 02

SẢN PHẨM TRÀ HOA CÚC CHI VÀ MẬT ONG HOA RỪNG BẮC SƠN, HUYỆN BẮC SƠN, TỈNH LẠNG SƠN

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND   ngày    /7/2024 của UBND huyện Bắc Sơn)

Stt

Tên chủ

đầu

 tư(2)

Tên gói thầu(3)
Giá gói thầu(4)

Nguồn

vốn(5)

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu(6)

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu(7)

Thời gian

tổ chức

lựa chọn

nhà

thầu(8)

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu(9)

Loại hợp

đồng(10)

Thời

gian

thực

hiện gói

thầu(11)

Tùy chọn

mua

thêm(12)

Giám sát

hoạt

động

đấu

thầu
(13)

Tên gói thầu

Tóm tắt công việc

chính của gói

thầu

1

Phòng

Nông

nghiệp và

phát triển

nông thôn

huyện Bắc

Sơn

Gói thầu số 01:

Tư vấn, hướng

dẫn chủ thể sản

phẩm Trà hoa

cúc chi hoàn

thiện và nâng cấp

sản phẩm tham

gia đánh giá, xếp

hạng OCOP cấp

huyện

Tư vấn, hướng

dẫn chủ thể sản

phẩm Trà hoa

cúc chi

66.800.000

Kinh phí

Sự

nghiệp

Chương

trình

MTQG

XD

NTM

năm

2024

giao tại

Quyết

định số

4568/QĐ

-UBND

ngày

22/12/20

23  của

UBND

huyện

Chỉ

định

thầu

 15 ngày
Quý III

năm 2024
Trọn gói 30 ngày

Không áp

dụng

Không

có

2

Gói thầu số 02:

Tư vấn, hướng

dẫn chủ thể sản

phẩm Mật ong

hoa rừng Bắc

Sơn  hoàn thiện

và nâng cấp sản

phẩm tham gia

đánh giá, xếp

hạng OCOP cấp

huyện

Tư vấn, hướng

dẫn chủ thể sản

phẩm Mật ong

hoa rừng Bắc

Sơn

80.100.000

Chỉ

định

thầu rút

gọn

 15 ngày
Quý III

năm 2024
Trọn gói 30 ngày

Không áp

dụng

Không

có

Tổng giá gói thầu  146.900.000 (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi sáu triệu, chín trăm nghìn đồng chẵn./.)

4

		2024-07-22T07:48:01+0700
	Phùng Thị Thanh Nga

		2024-07-22T08:30:10+0700

		2024-07-22T08:30:10+0700

		2024-07-22T08:30:10+0700